Inhalt

Einleitung 8
Land und Leute 9
Geschichte 10
Die irische Flagge 14
Geografie 14
Politische Gliederung 1S
Flora und Fauna 15
Klima 17
Bevolkerung 17
Reise-Infos von A bis Z 18
An- und Abreise 19
Diplomatische Vertretungen 20
Behinderte auf Irlandreise 20
Einkaufen 20
Einreise 21
Campinggas 21
Elektrizitit 21
Entfernungen 22
Essen und Trinken 22
Feiertage 23
Geld 26
Gesundheit 26
Hunde-Mitnahme nach Irland 26
Information 27
Kleidung 27
Karten 27
Medien 27
Nationalparks 28
Notrufnummern 29
Pannenhilfe 29
Post und Telekommunikation 29
Rauchen 30

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1079484221 digitalisiert durch 1 L
BLI E


http://d-nb.info/1079484221

Sport und Hobby

Unterkunft

Updates

Verkehrsregeln

Zeitzonen

Zoll

Wild Atlantic Way - Informationen

Wild Atlantic Way - Sli an atlantaigh Fhidin
Einteilung des Wild Atlantic Way in fiinf Abschnitte

I. Abschnitt: Kinsale - Kenmare - 410 km

2. Abschnitt: Kenmare - Tarbert - 385 km

3. Abschnitt: Tarbert - Galway - 239 km

4. Abschnitt: Galway - Sligo - 699 km

5. Abschnitt: Sligo - Derry/Londonderry - 592 km

Extratour
Kleiner Sprachfiihrer

Index

30
32
32
33
36
36
37

40
41
41
82
107
125
158

196
205
220



