

Inhalt

Einleitung	8
Land und Leute	9
Geschichte	10
Die irische Flagge	14
Geografie	14
Politische Gliederung	15
Flora und Fauna	15
Klima	17
Bevölkerung	17
Reise-Infos von A bis Z	18
An- und Abreise	19
Diplomatische Vertretungen	20
Behinderte auf Irlandreise	20
Einkaufen	20
Einreise	21
Campinggas	21
Elektrizität	21
Entfernungen	22
Essen und Trinken	22
Feiertage	23
Geld	26
Gesundheit	26
Hunde-Mitnahme nach Irland	26
Information	27
Kleidung	27
Karten	27
Medien	27
Nationalparks	28
Notrufnummern	29
Pannenhilfe	29
Post und Telekommunikation	29
Rauchen	30

Sport und Hobby	30
Unterkunft	32
Updates	32
Verkehrsregeln	33
Zeitzonen	36
Zoll	36
Wild Atlantic Way - Informationen	37
Wild Atlantic Way - Slí an atlantaigh Fhiáin	40
Einteilung des Wild Atlantic Way in fünf Abschnitte	41
1. Abschnitt: Kinsale - Kenmare - 410 km	41
2. Abschnitt: Kenmare - Tarbert - 385 km	82
3. Abschnitt: Tarbert - Galway - 239 km	107
4. Abschnitt: Galway - Sligo - 699 km	125
5. Abschnitt: Sligo - Derry/Londonderry - 592 km	158
Extratour	196
Kleiner Sprachführer	205
Index	220